

## Raport z rynku walutowego

wtorek, 7 sierpnia 2012

Maciej Kowal

Arkadiusz Wiśniewski

### Rynek polski

Poniedziałkowa sesja na warszawskim parkiecie przyniosła kontynuację wzrostów cen akcji, co przełożyło się na znaczące zyski głównych indeksów giełdowych: WIG +1,42%, WIG20 +1,77%. Warto zaznaczyć, że również obroty się zwiększyły względem piątku, a głównym „winowajcą” nie był tylko i wyłącznie KGHM, ale również dwa banki: PEKAO oraz PKO BP, które wspólnie z potentatem miedziowy wygenerowały ponad połowę obrotu GPW. Najnowsze szacunki Ministerstwa Gospodarki wskazują, że średnioroczna inflacja konsumencka ukształtuje się w tym roku na poziomie 3,7% wobec 4,3% w 2011 roku. Jeśli zaś chodzi o wzrost PKB Polski w II kwartale to analitycy Departamentu Strategii i Analiz tego resortu oceniają, że wyniesie 2,9% r/r, a w całym pierwszym półroczu 3,2% r/r. Podtrzymana została jednocześnie prognoza, że tegoroczny wzrost gospodarczy będzie miał wartość 3% r/r. Widać więc, że mimo ostatnich negatywnych doniesień z polskiej gospodarki eksperci MG są optymistami i przewidują utrzymanie dotychczasowej tendencji.

Kurs EUR/PLN wciąż pozostaje poniżej 4,0500. Układ wskaźników sugeruje możliwość korekty w kierunku słabego złotego. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Bieżący obraz wykresu przypomina tworzącą się formację trójkąta. Przeważnie jest ona zapowiedzią dalszej kontynuacji dotychczasowego trendu. Najbliższy opór to poziom 4,0450. Pokonanie tej bariery mogłoby świadczyć o zanegowaniu próby wykształcenia wspomnianej formacji. Po pokonaniu 4,0450 istnieje prawdopodobieństwo deprecjacji złotego w kierunku 4,0700. Najbliższe wsparcie to 4,0340, które to jest dolnym ograniczeniem formacji trójkąta. Kurs USD/PLN znajduje się poniżej 3,2700. Układ wskaźników sugeruje możliwość osłabienia złotego. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Najbliższy opór to poziom 3,3200, który to jest dolnym ograniczeniem wzrostowej linii trendu trwającej od początku kwietnia. Najbliższe wsparcie to 3,2320. Jest to lokalny szczyt z 16 kwietnia. Pokonanie któregośkolwiek poziomu mogłoby świadczyć o próbie wygenerowania większego ruchu.

## Rynek światowy

Poniedziałkowy handel na giełdach europejskich i amerykańskich przyniósł dalsze wzrosty głównych indeksów, choć skala zysków znacząco się różniła od piątkowych zmian. W przypadku S&P500 wzrost wyniósł jedynie 0,23%, a DJI 0,16%. Wczoraj brakowało istotnych publikacji makroekonomicznych, ale nie przeszkodziło to w utrzymaniu pozytywnych nastrojów. Komisja Europejska w odpowiedzi na apel premiera Włoch Mario Monti o dalsze zdecydowane działania w obronie euro nawet kosztem parlamentów narodowych, zapewniła o poszanowaniu kompetencji parlamentów. Rzecznik KE stwierdził, że jak dotąd żaden z krajów europejskich nie wystąpił o wsparcie finansowe z funduszu EFSF, a tym samym nie doszło do interwencji na rynku obligacji. Dzisiaj niewiele poznamy nowych publikacji makroekonomicznych, ale warto zwrócić uwagę na dane z Włoch (o PKB za II kwartał) i Niemiec (czerwcowe zamówienia w przemyśle).

Kurs EUR/USD cały czas znajduje się w pobliżu 1,2400. Układ wskaźników sugeruje możliwość nieznacznego ruchu w kierunku mocnego dolara. RSI 1H znajduje się w strefie neutralnej. Najbliższe wsparcie to poziom 1,2350, a opór to 1,2410. Układ wskaźników, jak również obraz wykresu zaczyna przypominać formację trójkąta, która przeważnie zapowiada możliwość kontynuacji dotychczasowego trendu. Potwierdzeniem tej tezy są wspomniane poziomy wsparcia i oporu. Trwałe pokonanie oporu mogłoby sugerować próbę ataku w kierunku 1,2550. Natomiast przebicie wsparcia negowałoby potencjalną formację trójkąta generując formację podwójnego szczytu. W takim przypadku istnieje możliwość aprecjacji dolara w kierunku 1,2300. Większa zmienność na tym rynku może pojawić się podczas publikacji informacji makroekonomicznych z Niemiec.

*Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych.*

DMK Sp. z o. o.  
00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12,  
wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod  
numerem 0000198746,  
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st.  
Warszawy XIX Wydział Gospodarczy,  
kapitał zakładowy w wysokości 1 010 000,00 PLN,  
wplacony w całości.

NIP: 113-21-97-980  
REGON: 750187153  
Tel. 22 398 98 30  
Fax: 22 398 98 39  
e-mail: [dmk@dmkfutures.com](mailto:dmk@dmkfutures.com)